
Stadtnachrichten Hallo Bad Krozingen�  Freitag, 24. Februar 2023 | 5

 

 

 

Fahrplan Kleinbuslinie Bad Krozingen  
- Bremgarten - Bad Krozingen 
Weitere Informationen unter www.rast-reisen.de/Linienverkehr

Fahrplan Kleinbus - Samstag 
Bad Krozingen - Bremgarten   
Bad Krozingen Bahnhof	  00.05 h	 01.20 h 
Biengen Krone	  00.07 h	 01.22 h 
Hausen Adler	  00.10 h	 01.25 h 
Hausen Falkensteinerstr.	  00.11 h	 01.26 h 
Feldkirch Rathaus	  00.16 h	 01.31 h 
Hartheim Rathaus	  00.21 h	 01.36 h 
Hartheim Feuerwehrhaus	  00.23 h	 01.38 h 
Bremgarten Lindenstraße	  00.25 h	 01.44 h
Bremgarten Stube	  00.26 h 	 01.45 h

Bremgarten - Bad Krozingen  
Bremgarten Stube	  00.30 h 
Bremgarten Lindenstraße	  00.31 h 
Hartheim Feuerwehrhaus	  00.33 h 
Hartheim Rathaus	  00.35 h
Feldkirch Rathaus	  00.38 h 
Hausen Falkensteinerstr.	  00.44 h 
Hausen Adler	  00.46 h
Biengen Krone	  00.51 h
Bad Krozingen Bahnhof	  00.56 h

Fahrplan Kleinbus - Sonn- und Feiertag 
Bad Krozingen - Bremgarten  
Bad Krozingen Bahnhof	 00.05 h	 01.20 h	 09.10 h	 11.05 h	 21.05 h	 22.10 h	 23.05 h 
Biengen Krone	 00.07 h	 01.22 h	 09.12 h	 11.07 h	 21.07 h	 22.12 h	 23.07 h 
Hausen Adler	 00.10 h	 01.25 h	 09.15 h	 11.10 h	 21.10 h	 22.15 h	 23.10 h 
Hausen Falkensteinerstr.	 00.11 h	 01.26 h	 09.16 h	 11.11 h	 21.11 h	 22.16 h	 23.11 h 
Feldkirch Rathaus	 00.16 h	 01.31 h	 09.21 h	 11.16 h	 21.16 h	 22.21 h	 23.16 h 
Hartheim Rathaus	 00.21 h	 01.36 h	 09.26 h	 11.21 h	 21.21 h	 22.26 h	 23.21 h 
Hartheim Feuerwehrhaus	 00.22 h	 01.37 h	 09.27 h	 11.22 h	 21.22 h	 22.27 h	 23.22 h 
Bremgarten Lindenstraße	 00.25 h	 01.44 h	 09.34 h	 11.29 h	 21.25 h	 22.30 h 	 23.29 h 
Bremgarten Stube	 00.26 h 	 01.45 h	 09.35 h	 11.30 h	 21.26 h	 22.31 h	 23.30 h 
  
Bremgarten - Bad Krozingen
Bremgarten Stube	 00.30 h	 08.30 h	 10.30 h	 21.30 h	 22.35 h
Bremgarten Lindenstraße	 00.31 h	 08.31 h	 10.31 h	 21.31 h	 22.36 h
Hartheim Feuerwehrhaus	 00.38 h	 08.38 h	 10.38 h	 21.38 h	 22.43 h
Hartheim Rathaus	 00.39 h	 08.39 h	 10.39 h	 21.39 h	 22.44 h
Feldkirch Rathaus	 00.44 h	 08.44 h	 10.44 h	 21.44 h	 22.49 h
Hausen Falkensteinerstr.	 00.49 h	 08.49 h	 10.49 h	 21.49 h	 22.54 h 
Hausen Adler	 00.50 h	 08.50 h	 10.50 h	 21.50 h	 22.55 h
Biengen Krone	 00.52 h	 08.52 h	 10.52 h	 21.52 h	 22.57 h
Bad Krozingen Bahnhof	 00.55 h	 08.55 h	 10.55 h	 21.55 h	 23.00 h

Fahrplan Kleinbus - Montag - Freitag 
Bad Krozingen - Bremgarten   
Bad Krozingen Bhf.	 00.05 h
Biengen Krone	 00.10 h
Hausen Adler	 00.15 h
Hausen Falkensteinerstr.	 00.16 h
Feldkirch Rathaus	 00.22 h
Hartheim Rathaus	 00.25 h 
Hartheim Feuerwehrhaus	 00.27 h
Bremgarten Lindenstraße	 00.29 h
Bremgarten Stube	 00.30 h

Kleinbuslinie ersetzt Anrufsammeltaxi  
- Neuer Fahrplan ab März

 
 

gültig ab
4. März 
2023Mit dem Fahrplanwechsel im  dezember 2022 fiel auch das

nächtliche Anrufsammeltaxi (AST) auf der Strecke Bad Krozin-
gen (Bahnhof)-Hausen-Biengen-Hartheim-Bremgarten weg,
da das damit beauftragte Taxiunternehmen aus wirtschaftli-
chen Gründen den Vertrag gekündigt hatte. Für die beiden
Kommunen Bad Krozingen und Hartheim stand jedoch fest,
hier nach Alternativen zu suchen, um diesen Service, wenn
auch in einem reduziertem Umfang, zumindest so lange wei-
ter  anzubieten,  bis  der  neue  Nahverkehrsplan  umgesetzt
wird.

In Zusammenarbeit mit dem Busunternehmen Rast-Reisen konn-
te jetzt eine Lösung gefunden werden. Statt der Anrufsammel-
taxis werden ab dem 4. März Kleinbusse zu festgelegten Zeiten
auf dem Streckenabschnitt fahren: drei Fahrtenpaare am Sams-
tag und jeweils sechs Fahrtenpaare Sonn- und Feiertags sowie
unter der Woche Montag bis Freitag die Nachtlinie um Mitter-
nacht.  Für  die  NutzerInnen  bedeutet  dies,  dass  künftig  zu  be-
stimmten Zeiten die Busse verlässlich an den Haltestellen stehen
und das Fahrzeug nicht mehr im Vorfeld bestellt werden muss.
Auch der beim ursprünglichen Anrufsammeltaxi zu entrichtende
Komfortzuschlag entfällt.

Beide  Kommunen  haben  sich  zu  diesem  Schritt  entschlossen,
um die Lücke, die der Wegfall des AST für den öffentlichen Per-
sonennahverkehr auf diesem Streckenabschnitt hinterlassen hat,
zumindest teilweise wieder zu schließen. Dabei soll der Service
nur  so  lange  aufrecht  erhalten  werden,  bis  der  sich  bereits  in
Vorbereitung befindende Nahverkehrsplan des ZRF in die Um-
setzung geht.

Dazu Bürgermeister Volker Kieber und sein Hartheimer Kollege
Stefan Ostermaier: „Aufgrund der hohen Kosten ist es allerdings
nicht möglich, alle bisherigen Fahrtenpaare anzubieten. Wir ha-
ben  uns  deshalb  auf  die  am  stärksten  nachgefragten  und  da-
mit fahrgaststärksten Takte konzentriert. Wir hoffen jedoch sehr,
dass  der  neue  Nahverkehrsplan,  mit  seinen  neu  geplanten  Li-
nien und seiner wesentlich besseren Taktung, bereits Mitte des
Jahres umgesetzt wird und somit dann auch die auf das Jahr kal-
kulierten Kosten geringer ausfallen werden, da ein AST-Betrieb
dann in dieser Form nicht mehr nötig wäre.


